
 

Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 19. 2. 2021 

Žádost č. 1 ze dne 17. 2. 2021: 

Dobrý den, 

 

máme, prosím, dva dotazy: 

 

a) v zadávací dokumentaci není výslovně uvedeno, že by žádost o účast měla být elektronicky 

podepsána a je odkázáno na manuál EZAK (str. 4, poslední věta ZD). Manuál uvádí, že někdy 

musí být některý úkon elektronicky podpepsán, není z toho ale jasné, zda je to rozhodnutím 

zadavatele nebo je tomu tak vždy. Prosíme tedy o sdělení, zda lze žádost o účast podat 

prostřednictívm EZAK (přhlášení přes FEN) bez elektronického podpisu (Metoda podpisu tedy 

"odeslat bez podepsání") či zda si dodavatel musí zřídit kvalifikovaný el. podpis, pokud jej 

dosud nemá. 

Zadavatelé: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

a 

ARENA BRNO, a.s. 

se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 09133267 

Veřejná zakázka: 

„Provozovatel Multifunkční sportovní a kulturní haly v Brně“ 

koncese na služby zadávaná v koncesním řízení podle ust. § 180 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 2 

 

B) ZD uvádí: "Zadavatel v souladu se ZZVZ požaduje, aby nabídky byly řádně zašifrovány, 

přičemž šifrování je realizováno prostřednictvím elektronického nástroje". Prosíme o potvrzení, 

že podmínka šifrování je splněna odesláním nabídky (příp. žádosti) prostřednictvím EZAK a není 

tedy nutný jiný úkon dodavatele. 

 

Děkujeme. 

Informace zadavatele: 

K položeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

a) Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje 

nebo datové schránky není nutné elektronicky podepisovat jednotlivé datové zprávy (zde 

žádost o účast), neboť tento způsob komunikace umožňuje určení jednající osoby. 

Zadavatel nestanovil požadavek na připojení elektronického podpisu k žádosti o účast, 

proto je dodavatel oprávněn podat žádost o účast prostřednictvím určeného elektronického 

nástroje, aniž by žádost o účast musela být elektronicky podepsána.  

b) Žádost o účast, resp. jednotlivé dokumenty, které tvoří žádost o účast, jsou v elektronickém 

nástroji e-zak šifrovány automaticky při připojení těchto dokumentů v rámci sestavování 

žádosti o účast v elektronickém nástroji, dodavatel tedy nečiní žádné zvláštní kroky pro 

šifrování žádosti o účast (viz str. 58 manuálu pro dodavatele dostupného z www 

https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf) 

 

 

 

V Brně dne 19. 2. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Statutární město Brno 

právně zastoupené 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 

 

https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf

		2021-02-19T16:01:58+0100




